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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,450,669.80 301,500.00 6,763,113.867,064,613.86

540,000.00 0.00 922,669.31Dietas 922,669.31

3,162,000.00 32,000.00 3,802,918.75Sueldos Básicos 3,834,918.75

228,500.00 33,000.00 310,000.00Decimotercer Mes 343,000.00

198,500.00 0.00 198,500.00Decimocuarto Mes 198,500.00

100.00 0.00 100.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

100.00

361,569.80 0.00 436,569.80Beneficios 436,569.80

960,000.00 236,500.00 1,092,356.00Jornales 1,328,856.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,746,203.56 1,563,766.63 8,085,619.189,649,385.81

297,000.00 42,011.54 245,988.46Viáticos Nacionales 288,000.00

45,000.00 0.00 46,020.51Suministro de Energía 
Eléctrica

46,020.51

55,000.00 0.00 3,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

3,000.00

110,000.00 0.00 175,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

175,000.00

30,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00

30,000.00 0.00 15,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 15,000.00

110,000.00 51,886.98 53,113.02Servicios Jurídicos 105,000.00

30,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00
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60,000.00 0.00 60,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

60,000.00

10,000.00 0.00 6,200.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

6,200.00

0.00 0.00 85,000.00Primas y Gastos de Seguro 85,000.00

7,500.00 15.00 10,485.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,500.00

50,000.00 14,000.00 36,000.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

176,000.00 0.00 176,000.00Servicio de Internet 176,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Pasajes Nacionales 5,000.00

6,550,703.56 1,410,853.11 6,820,812.19Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,231,665.30

180,000.00 45,000.00 240,000.00Servicio de Transporte 285,000.00

0.00 0.00 48,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

48,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 839,641.07 84,765.00 1,450,101.751,534,866.75

124,541.20 12,236.00 202,305.20Productos Alimenticios y 
Bebídas

214,541.20

50,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

10,000.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

16,386.02 0.00 96,386.02Productos de Papel y Cartón 96,386.02

30,000.00 19,852.00 10,148.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

1,000.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

159,813.85 0.00 331,078.67Abonos y Fertilizantes 331,078.67

16,000.00 0.00 0.00Tintas, Pinturas y Colorantes 0.00
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51,900.00 33,500.00 156,400.00Gasolina 189,900.00

97,000.00 18,177.00 196,042.35Diésel 214,219.35

32,000.00 0.00 42,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

42,000.00

65,000.00 1,000.00 77,906.25Elementos de Ferretería 78,906.25

45,000.00 0.00 45,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00

78,000.00 0.00 116,310.01Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

116,310.01

13,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

30,000.00 0.00 146,525.25Repuestos y Accesorios 146,525.25

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,035,813.85 159,014.63 2,399,111.422,558,126.05

100,000.00 70,000.00 30,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

120,000.00 6,639.16 193,360.84Equipos Varios de Oficina 200,000.00

426,000.00 0.00 426,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

426,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos para Computación 80,000.00

1,309,813.85 79,375.47 1,110,931.44Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,190,306.91

0.00 3,000.00 558,819.14Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

561,819.14

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,093,036.75 420,470.00 7,950,904.158,371,374.15

4,913,533.20 420,470.00 7,762,533.84Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,183,003.84

179,503.55 0.00 188,370.31Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

188,370.31

21,165,365.03 2,529,516.26 26,648,850.36Total: 29,178,366.62
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